



Secretaria Mun. de Compras e Licitações
Processo nº _____
Fls. nº _____
Pront. 3381 - Ana M. de Barros
O.S.:81071/2020

MEMORANDO Nº 2276/20 - SUPRIMENTOS - SMS

Santana de Parnaíba, 09 de setembro de 2.020.

Secretaria Municipal de Compras e Licitações

Recebido em: 09/09/2020

Assinatura: Amiey hora: 11:05

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Sra. Secretária - Cleusa Carvalho
A/C. Sra. Ana Barros

REF.: REQUISIÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 140/2020 - TCESP

Senhora Secretária,

Pelo presente vimos encaminhar a Vossa Senhoria, documentos referente a Requisição em referência, a fim de instruir o processo **TC-4944.989.19**, do egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

ITEM 3) QUANTO ÀS V E IX FISCALIZAÇÃO ORDENADA 2019 - HOSPITAIS, UPAs E UBSSs.

a) UBS CURURUQUARA

i. Foi providenciado o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB)

Resposta: Sim, CLCB Nº 544167 de 21/11/2019

ii. Foi providenciado o Certificado de Desinsetização?

Resposta: Sim, Nº 4979, Válido até 30/11/2020

iii. Foram providenciadas as documentações e registro de controle de qualidade da água?

Resposta: Sim. Laudo Técnico Eurolab - Válido até 30/12/2020

b) UPA FAZENDINHA

i. Foi providenciado o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB)

Resposta: Não. O projeto foi aprovado pelo Corpo de Bombeiros e agora estamos licitando empresa especializada para adequação dos sistemas de combate contra incêndio, conforme solicitado pelo Corpo de Bombeiros após vistoria.

Secretaria Municipal de Saúde

Alameda Miró, Nº 58 - Alphaville/Burle Marx - CEP 06539-320 - Santana de Parnaíba - SP





ii. Foram providenciadas as documentações e registro do controle de qualidade de água?

Resposta: Sim. Laudo Técnico Eurolab - Válido até 10/01/2021

ITEM 4) QUANTO À VI FISCALIZAÇÃO ORDENADA 2019 - ALMOXARIFADO DA SAÚDE - MEDICAMENTOS

a) UBS JAGUARI

i. O cadastro dos farmacêuticos foi atualizado no CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde?

Resposta: Sim. Ficha de Estabelecimento Identificação.

ii. Foi providenciado o AVCB - Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros?

Resposta: Sim. CLCB Nº 608925 de 22/07/2020.

b) UBS CHÁCARA DAS GARÇAS

i. Foi providenciado o alvará da vigilância sanitária?

Resposta: Sim. Válido até 30/09/2020

ii. Foi providenciado o Registro de Responsabilidade Técnica no CRF/SP?

Resposta: Sim. Certidão de Regularidade nº 80845.

iii. Foi providenciado o AVCB - Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros?

Resposta: Sim. CLCB Nº 544168, de 21/11/2019.

c) UBS ALPHAVILLE TAMBORÉ

i. Foi providenciado o alvará da vigilância sanitária?

Resposta: Sim. Válido até 30/09/2020

ii. Foi providenciado o AVCB - Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros?

Resposta: Há o AVCB de Nº 204153 foi emitido pelo proprietário do prédio como Escritórios e Lojas de Departamento. Estamos providenciando o desmembramento para Unidade de Saúde, Odontologia e Secretaria de Saúde.

d) USA SÃO PEDRO

i. O cadastro dos farmacêuticos foi atualizado no CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde?

Resposta: Sim.

ii. Foi providenciado o alvará da vigilância sanitária?

Resposta: Sim. Válido até 30/09/2020.



SECRETARIA MUN. de Compras e Licitações
Processo nº _____
Fls. nº _____
Pront. 3381 - Ana M. de Barros

iii. Foi providenciado o AVCB - Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros?

Resposta. Não. O projeto foi aprovado pelo Corpo de Bombeiros e agora estamos licitando empresa especializada para adequação dos sistemas de combate contra incêndio, conforme solicitado pelo Corpo de Bombeiros após vistoria.

Ficamos a disposição para qualquer outro esclarecimento que se fizer necessário.

Atenciosamente,

João Carlos Carrasco Grandisoli
Diretor Adm. Financeiro

Dr. José Carlos Misorelli
Secretário Municipal de Saúde

